247. Archiepiscopo Magunlino. Dignum est et consentaneum
ralioni, ut hii maxime assistant ecclesie, qui ab ea beneficia rece-
perunt. Cum igitur tam nos quam legati nostri mullis in regno
Alamanie prelatis, nobilibus ac aliis fuerimus gratiosi, mandamus,
quatenus omnes illos de partibus illis, qui a nobis vel ab eisdem
legatis sunt aliquas gratias assecuti, ad serviendum carissimo in
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Christo. filio nostro regi Romanorum illustri, ecclesie predicte ne-
gotium prosequenti, districtione qua convenit, appellatione remota
compescas; non obstantibus aliquibus litteris etc. Datum ut supra.

248. Episcopo Cathalaunensi et abbati S. Sepulchri Came-
racensis.

249. Abbati S. Martini Treverensis. Ut in electionem Riccardi
in Wormaciensem episcopum, electione capituli in Conradum pre-
positum per P. S. Georgii ad velum auréum diaconum cardinalem
rite cassata, inquirat. II. nonas Aug,

250. Episcopo Vironensi.

251. Potestati et populo de Mevania, Spoletane diocesis. Ut
qui civibus Fuliginatensibus, Frederico adherentibus, pecuniam de-
berent, ipsam solvere minime teneantur. IlIl. Idus Dec.

252. Electo Colimbriensi.

253. Electo Castrensi. ,Etsi passim. ... Cum ... episcopus
Plovacensis ab officialibus et fautoribus Hentii, nati Frederici quon-
dam imperatoris, a sede propria, sicut asserit, miserabiliter sit ejec-
tus“ .., archiepiscopi, episcopi el ecclesic et monasteria Sardinie
ei proportionsliter subveniant. XII. cal. Nov.

254. Episcopo et capitulo Plovacensi.

255. Ofreducio et Andree, fratribus, ac Hugolino c?sobrino
eorum, dominis de Alviano. Damna resarcit iis ab Henrico de
Pareimano, Frederico adhaerente, illata. II. nonas Dec.

256. Eisdem.

257. Eisdem. Ut quae de bonis inimicorum habeant vel ha-
bere poterint, in eorum jus transeant.

258. Jacobo et Andree fratribus de Castro Litaldi, Spoletane
diocesis. Pro tribulationibus perpessis ab oneribus pro expeditio-
nibus etc. liberantur.

259. Potestati Spoletano.

260. Jacobo et Andree etec.

261. R, S. Marie in Cosmidin diacono cardinali, apostolice
sedis legalo. Pro Hermanno, nolario de Castro Litaldi, cui Il mo-
nasteria pro obsequio suo, quoad vixerit, vitae necessaria mini-
strent. V1. nonas Dee.

- 262. Electo Leodiensi. Subvenit necessitatibus ejus. XI. cal. Jan.

263. Godefrido de Aoffetes, perpetuo vicario de Hunestanes-
tone, Norwicensis diocesis. - ®
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263. (Sic.) Eidem.

264. Electo Reginensi.

265. S. tituli Sancte Marie trans Tyberim presbytero cardi-
nali, vicario nostro in Urbe. Ut statuta cleri urbis contra propriam
reformationem in exclusionem frairom minorum et predicatorum
a cathedris supprimat. VL. ldus Dec.

266. Nobili viro Hugolino Bonicomitis, Rainerio et Hugolino
Hugolini, fidelibus nostris.” Propter fidelitatem eorum coneedit, ,ne
teneamini creditoribus vestris usuras exolvere.* XV. cal. Jan.

267. Eisdem. Ne a civitatibus compellere possint ,ad dandas
libertates hominibus vestris.“

268. Archidiacono Tudertino. De eisdem.

269. Episcopo et abbati S. Petri Perusini. De eisdem.

270. Episcopo et capitulo Xanctonensi.

271. Glasguensi et Dumblenensi episcopis.

272. Ministro provinciali ordinis fratrum minorum per Als-
maniam. Licet causa que agitur contra Fredericum quondam impe-
ratorem, ecclesiam dei dampnabiliter persequentem, sit non lam
nostra quam omnium Christi fidelium generalis, et ob hoc univers
et singuli ad resistendum ei et suam suorumque potentiam depri-
mendam, sine requisitione alterius debeant esse prompti, eos tamen
ad id volumus specialibus indulgentiis, quasi quibusdam illectivis
muneribus, invitare. Plenam ilaque in domino fiduciam de tma
constantia et puritate gerentes, mandamus quatenus contra eundem
Fredericum et fautores ejus, de consilio carissimi in Christo fili
nostri Willelmi Romanorum regis illustris, per regnum Alamanie
crucem predices et per fratres tui ordinis ad hoc idoneos facias
predicari; eam peccatorum veniam et illas immunitates assumen-
tibus crucem hujusmodi concessurus, que transfretantibus in terre
Sancte subsidium in generali concilio sunt concesse. Non obstan-
tibus etc. Ul autem ad audiendam predicationem ipsam populi
facilius et libentius inducantur, tibi et fratribus, quibus hoc negotium
duxeris committendum, omnibus qui ad eandem predicationem ac-
cesserint largiendi XL dierum indulgentiam auctoritale presentium
concedimus facultatem. IV. nonas Jan. In eundem modum: ministro
priori provinciali ordinis fratrum predicatorum per Alamaniam ; ministro
provinciali ordinis fratrum minorum Coloniensium ; ministro provin-
ciali per Saxoniam; priori ffirum predicatorum et custodi fratrem
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minorum Trajectensium; priori fratrum predicatorum et custodi
fratrum minorum Leodiensium; priori fratrum predicatorum et cu-
stodi fratrum minorum Coloniensium; priori fratrum predicatorum
in Antwerpia, Cameracensis diocesis, el custodi fratrum minorum
in Brabantia, episcopo Curmaniensi, abbali Egmundensi, Trajectensis
diocesis.

274. Nobili viro Johanni de Castellione, comili Blesensi, dicto
de Avenis, Guidoni comiti S. Pauli, Gualcherio et Hugoni.

275. Episcopo Meldensi.

276. Glasguensi et Dumblanensi episcopis.

277. Archiepiscopo Maguntino et electo Spirensi, Negotium
dei et ecclesie, quod carissimus in Christo filius noster, illustris
Romanorum rex, potenti virtute prosequitur, sic decet per sedis
apostolice providentiam promoveri, ut ipsum, divina suffragante
potentia, facilem et felicem exitum consequatur. Nos itaque propter
hoc discretioni vestre auctoritate presentium digne duximus com-
mittendum, ut redemptiones votorum crucesignatorum contra Fre-
dericum quondam imperatorem ac fautores suos, el obventiones ex
quacumque causa provenientes, nec non legata seu relicta, vel alio
modo ad id concessa per vos ipsos et alios ad hoc idoneos colli-
gatis fideliter et colligi faciatis, illa predicto regi quam citius esse
poterit integre assignantes, absolutis a voto crucis, per vos vel per
illos quos ad hoc duxeritis deputandos, redimentibus taliler vota
sua, et concessa eis illa peccatorum venia que transeuntibus in
terre sancle subsidium vel ei subvenientibus in generali concilio
est indulta; non obstantibus ete. IV. nonas Jan.

278. Decano ecclesie Aquensis, Leodiensis diocesis. Incont-
nentie vitium quod famam clericorum Trajectensis civitatis et dio-
cesis denigrabat dilectus filius noster P., S. Georgii ad velum aureum
diaconus cardinalis, tunc in partibus illis apostolice sedis legatus,
prudenter attendens, statuisse dicitur, quod nulli eorum de cetero
haberent publice concubinas, sed infra XX dies a tempore quo
foret hujusmodi constitutio promulgata, illas abicerent, nec eas vel
alias habere de cetero attemptarent; alioquin ex tunc ab officio et
beneficio essent ipso jure suspensi, et si postmodum incorrigibiles
haberentur, elapso X dierum spacio, se scirent excommunicationis
incurrisse sententiam et vacare beneficia eorundem. Cum autem,
sicut insintante carissimo etc. Willelmo illustri Romanorum rege per-
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cepimus, nonnulli ex eisdem clericis incurrerint predictam sententiam,
et divina celebrarint officia sic ligali, qui se postmodum laodabiliter
correxerunt, nos obtentu ipsius regis agentes misericorditer cum eis-
dem, mandamus, quatenus ipsis, cum ad te duxerint propter hoc humi-
liter recurrendum, hac vice juxta formam ecclesie auctoritate nostra
beneficium absolutionis impendas, et cum eis super irregularitate, quam
incurrerunt, hujusmodi occasione dispenses, Alios vero, qui prefatam
sentenciam incurrentes, contemptis clavibus, temere celebrare divina,
vel prophanare potius presumpserunt, nisi super hiis post monitio-
nem tuam infra X dies se humiliter corrigent, sicut ex ipsa con-
stitutione tenentur, punias disciplina canonica, et beneficia ipsorum,
que juxta conslitutionem eandem vacare constiterint, personis ido-
neis et ecelesic Romane devotis conferre procures. Contradict. ete.
1L cal. Jul. :

279. Preposito et capitulo Ariminensi.

280. Episcopo Fanensi.

281. Archipresbytero de Sancta Paula, Ariminensis diocesis.

282. Episcopo et archidiacono Eliensi.

283. Abbati de Amelungesbrune, Cisterciensis ordinis, Ildese-
mensis diocesis.

284. Electo Vercellensi. Ut ad exemplum statuendum abbates

et alios Frederico adherentes quolibet honore et dignitate privel
VII. Idus Jan.

285. Preposito ecclesic de Bugella, Vercellensis diocesis. Ut
Ubertus de Bulgaro, civis Vercellensis, ecclesie fidelis, ab omnibus
debitis, fidejussionibus et obligationibus, in devotionis premium
non teneatur. Nonis Jan.

286. Electo Vercellensi.

- 287. Eidem. Ut omnes vassali ecclesie Vercellensis feudis
priventur, nisi decem diebus post generalem predicationem ecclesie
assistant, VI. Idus Dec.

288. G. de Monte Longo, subdiacono et notario nostro, apostolice
sedis legato. Ut electo Vercellensi propter magna dispendia et
damna decenti summa subvenial. V. cal. Jan.

289. Decano ecclesie S. Georgii Coloniensis, Ut Giselbertus
prebendam acquiral. nonis Jan.

290. Archiepiscopis et episcopis. Universis ad quos litere iste

173

rvenerint. Ne fratres ordinis S. Guilelmi in Alemannia propter
bitum molestentur. Datum ut supra.

291. Archiepiscopo Mediolanensi. Ut ecclesie privilegia contra
cos ecclesie debitores et potestatem Mediolanensem iis faventem
aatur. XV. cal. Jan.

292. Electo Padeburnensi.

293. Magistro Riccardo de Benevento, decano Cusentino, ca-
llano dilecti filii nostri R., Sancle Marie in Cosmedin diaconi
rdinalis,

294. Abbati Cari Campi, Cisterciensis ordinis, Ambiviensis diocesis.

295. Anagniensi et Ferentino episcopis.

296. Magistro Riccardo, canonico Beneventano, decano ecclesie
istantinensis etc. ut in superiori rubrica.

297. Nobili viro Alfonso, primogenito carissimi in Christo filii
stri regis Castelle illustris.

298. Matheo Jacobi Perusino. Tabellionem et judicem creat.

299. Archipresbytero Castri S. Laurentii, Ferentine diocesis.

300. Decano et Magistro Petro de Hosseya, archidiacono in
sha Ebroicensi.

301. Priorisse et conventui monasterii virginum juxta Puste-
lam super flumen Oxdiolam, ordinis S. Augustini.

302. G. de Monte Longo, subdiacono et notario nostro, apo-
slice sedis legato. Ut Rufino de Balsamo el Bonfantino de Oviano
opter merita ipsorum ,,ab aliquibus monasteriis civitatis vel diocesis
ediolanensis in pecunia vel bonis aliis usque ad certum tempus,
out expedire videbitur tibi, facias annis singulis provideri.« XIL
L. Jan. - :

303. Thesaurario ecclesie S. Ylarii Pictavensis. Ut redemptio-
8 in comitatu Pictavensi et in regno Francie ad expediliones
ucesignatorum colligat. V. Idus Jan.

304. Roffrido, nato quondam Jacobi de Babuco, et Jacobe uxori
1e, Verulanensis diocesis.

305. Preceptori et fratribus Hospitalis S. Laurentii de Varo,
enetiensis diocesis.

306. Anagniensi et Verulanensi episcopis.

307. Episcopo Calinensi.

308. Episcopo Placentino.

309. Nicolao de. Radenovere, clerico Herefordensis diocesis.
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310. 0., S. Marie in Via Lata diacono cardinali, apostolice sedis
legato. Dispensationem de III. gradu consanguinitatis inter Ulricum,
natum ducis Carinthie, et Agnelem neptem Patriarche Aquilegensis
tribuat, recepta prius ab utroque de assistendo Romane ecclesie
contra Fredericum et de perseverando. immobiliter in ecclesie de-
votione, idonea cautione. X. cal. Jan.

311. Petro Pelagii, canonico Bracarensi.

312. Capitulo Visensi.

313. Abbati monasterii Omnium Sanclorum de Insula, Caths
laumensis diocesis.

'314. Archiepiscopis, episcopis et aliis ecclesiarum prelatis
ac nobilibus viris comitibus, baronibus et militibus in regno Anglie
constitutis. Ut regi castra etc. reddant, quae sibi a rege conferr
fecerunt, quamvis ipse regni jura, honorem coronae, immunitales
el libertates servare jurasset illibata. X. eal. Feb.

315. Regi Anglorum illustri. ,Tanto libentius regni tui ho-
nores el jura conservari volumus et obtamus illesa, quanto per-
sonam tuam inler reges et principes Christianos prerogativa dilec-
tionis amplectimur plenioris, el de ipsius regni potissimum gralu-
lamur profectibus et augmentis.“ Concedit ei ut alienationes factas
valeat revocare. Datum ut supra.

316. Nlustri regi Aragonum. Dispensationem de matrimonio
tribuit.

317. Archiepiscopo Taraconensi. Ipse et suffraganei vicesimas
ecclesiasticorum proventuum in subsidium regis contra Saracenos
prebuerunt et in hoc proposito perseverent.

318. Episcopo Carnotensi.

319. lilustri regine Castelle.

220. Episcopo Argenlinensi. Neptem comitum de Nuerem-
berch (Wirtenberch ?) et de Grueningin, qui propter fidem puram
mereantur ab apostolica sede multipliciter honorari, jam monialem,
in abbatissam promoveat. V1. cal. Febr.

321. Abbati Cisterciensi et ceteris abbatibus et monachis. Ut
sepullurae eorum non sint excommunicationi vel interdiclo sub-
missac, et ut usurarios quoque sepulturae tradere possint. lIL
cal. Febr.

322. Abbati Cisterciensi et universis coabbatibus ejus et fratri-
bus sub eodem deo servientibus, ,ut de hiis que monasteriis vestris
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(a fidelibus in vita sua) offeruntur, nullam cogamini cuiquam sol-
-vere portionem.“ IV, cal. Febr.

323. ... Preposito. ecclesie de Riui, Premonstratensis ordinis,
Constantiensis diocesis. Defendit abbatiam de Weltinghen contra vexa-
tiones dominorum de Siteretelning, Lausanensis diocesis. V. cal. Febr.

324. Archiepiscopo Maguntino, apostolice sedis legato, dilecto
filio nostro Corrado. . . . Ut hominibus de Nuwemburch, de Fillingen, .
Friderici fautoribus, omne minislerium et solatium ecclesie abstrahat,
net facias eos excommunicatos publice nuntiari. VIIL cal. Febr.

325. Abbati Cisterciensi (sicut 322.) ,ne de cetero ultra IL
dietas a monasterio propriis super bonis .. . trahi possitis in causam.
III. nonas Feb.

(»Nos qui veri Moysi[s] vices, licet immeriti, gerimus.“ citatur
Abimelech ecclesiae persecutor).

326. Fratribus hospitalis S. Catherine Ratisponensis. Confirmat
ordinationes episcopi super hospitali.

327. Abbati S. Poncii, Niciensis diocesis.

328. Nobili mulieri Metaldi, nate nobilis viri comitis Sacri Ceseris,
Bituricensis diocesis. De consanguinitate dispensatur.

329. Ottoni, clerico de Truhendingin, Eistetensis diocesis.

330. Alberto, canonico Herbipolensi.

331. Electo Pergamensi.

332. Preposito ecclesie Pergamensis.

333. Illustri regi Aragonum.,

334. Episcopo Argentinensi.

335. Thesaurario ecclesie Sancli Petri Argentinensis.

336. Iustri regi Romanorum. _

Quod si cunclos ex attributa tibi potestate a domino fovere
in sua juslitia tenearis, sublimibus tamen nobilibusque personis, per
quas honori tuo magne utilitatis fructus posse provenire speratur,
favorabiliorem te convenit exhibere, in hiis precipue que sibi
a tuis predecessoribus sunt concessa. Cum igitur, sicut ex parte
dilecti filii, nobilis viri marchionis de Baden, fuit propositum coram
nobis, a clare memorie Romanorum imperatoribus, qui fuere pro
tempore, ducibus Austrie ex speciali privilegio sit permissum, ut,
si iidem duces absque liberis masculis morerentur, femine tam in
ducatu quam feudis aliisque bonis omnibus possint jure succedere
masculorum; idemque paratus sit.contra Fredericum quondam
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ifnperatorem, Conradum, natum ipsius, eorumque fautores signum
crucis assumere, tibique, sicut asserit, totis viribus fideliter adherere:
nos arbitrantes dignum existere, ut ipsum propter hoc regalis
munificentie gratia faverabiliter prosequaris, serenitatem tuam ro-
gamus et hortamur attente, quatenus ducatum, feuda et alia bona,
que clare memorie dux Austrie habuisse dinoscitur, ipso adim-
plente quod offert, nobili mulieri uxori sue, nepti ejusdem ducis,
cui ea ut dicitur debet tam propinquitate sanguinis quam dicti
privilegii ratione succedere, liberaliter conferre ac ipsam de pre-
dictis investire procures, ita ut prefatus nobilis tuis beneplacitis
obligetur, nosque proinde tue sinceritatis zelum merilo commen-
demus. Datum Lugduni II. cal. Febr. anno VL )